



Saru rahvast näeb pangabussis üha sagemini.

Aastal 2011 oli pangabussi peatus Sarul küsimärgi all. Bussi külastuste arv oli madal ja kerkis paratamatu küsimus, kas antud peatus üldse teenindamist vajab.

Ent kui toona oli selgelt näha, et see peatus ei olnud kohalikele inimestele vajalik ning seda ootas ees sulgemine, siis tänaseks on olukord pangabussi Saru peatusega hoopis rõõmsam. Külastajate arv järjest kasvab ning kui 2011.a. väisas bussi keskmiselt vaid 4 inimest, siis selle aasta esimeses kvartalis külastas Sarul pangabussi peatuse ajal juba üle kümne kliendi ning märtsi kuus lähenes see arv juba paarile kümnele.

Rõõm on ütelda, et pangabuss Saru jääb käima just tänu kohalike inimeste endi aktiivsusele selle teenuse tarbimisel. Harva kohtab sellist positiivset initsiatiivikut piirkondades, kus järjest enam erinevaid teenuseid kipub pigem kaduma, muutes elu maal seega üha keerulisemaks. Saru pangabussi peatuse jätkamisele on aidanud vaieldamatult kaasa kohalike huve esindanud vald – nii Mõniste vallavanema sihikindel töö kui kohalikud inimesed ise.

Saru pangabussi näide on tõestuseks, et kui rahvas teenust aktiivselt kasutab ning väljendab oma soove tegudes, siis on võimalik, et teenus maale tõesti ka alles jääb.

Alates juulist 2013 hakkab pangabuss käima Sarus 2 x kuus ja usume, et teenuse kasutamine jääb sama populaarseks ka edaspidi

Pangabussi ajad alates 1. juulist 2013:

Peatus: Saru Lauatehas, 9:00-10:00 neljapäeviti

11.07; 25.07; 08.08; 22.08; 12.09; 26.09; 10.10; 24.10; 14.11; 28.11; 12.12;

Pangabuss on liikuv pangakontor, kus saab teha kõiki enamlevinud pangatehinguid - sõlmida lepinguid, teha ülekandeid, esitada taotlusi ja saada nõu pangateenuste kohta. Pangabussis on olemas automaadid, mille kaudu pangakaardi olemasolul saab võtta kontolt või maksta kontole sularaha. Samuti on pangabussis arvuti internetipanga kasutamiseks. Kõigi teenuste osas kehtib pangabussis Swedbanki tavahinnakiri.

Siiri Laur, kontorijuhataja
Võru kontor

Vajaduspõhine peretoetus

Vajaduspõhine peretoetus on toetus, mida makstakse allpool vajaduspõhise peretoetuse sissetulekupiiri elavatele lastega peredele. Vajaduspõhist peretoetust määrab ja maksab kohalik omavalitsus riigieelarve vahenditest alates 1. juulist 2013a.

Vajaduspõhise peretoetusele on õigus perekonnal, kelle liikmete hulka kuulub vähemalt üks riiklike peretoetuste seaduse alusel lapsetoetust saav laps, kui perekonna netosissetulek on ühes kuus keskmiselt alla vajaduspõhise peretoetuse sissetulekupiiri. Vajaduspõhise peretoetuse sissetulekupiiri perekonna esimesele liikmele kehtestab Riigikogu igaks eelarveaastaks riigieelarvega. Vastavalt 2013. aasta riigieelarve seadusele on vajaduspõhise peretoetuse sissetulekupiir 2013. a. perekonna esimesele liikmele 280 eurot kuus. Igale järgnevale vähemalt 14-aastasele perekonnaliikmele on sissetulekupiir 140 eurot kuus ning igale alla 14-aastasele perekonnaliikmele 84 eurot kuus. Vajaduspõhise peretoetuse suurus on alates 1. juulist 2013. a. 9,59 eurot kuus ühe lapsega perele ja 19,18 eurot kuus kahe ja enama lapsega perele. Taotlusi vajaduspõhise peretoetuse saamiseks on võimalik kohalikele omavalitsustele esitada alates 1. juunist 2013. Toetust hakatakse välja maksma alates 1. juulist 2013. Taotlusele märgitakse perekonnaliikmete nimed ja nende isikukoodid või sünniajad. Lisada tuleb dokumendid, mis tõendavad perekonnaliikmete avalduse esitamisele eelnenud kolmel kuul saadud netosissetulekut ja makstud elatise suurust. Vajaduspõhise peretoetuse maksab vallavalitsus hiljemalt 20. kuupäevaks igal avalduse esitamise kuule järgneval kolmel kuul toetuse taotlejale. Näide: 4-liikmeline pere, kus on 2 täiskasvanut, üks 14-aastane või vanem laps ja üks alla 14-aastane laps.

Sellise perekonna vajaduspõhise peretoetuse sissetulekupiir on 644 eurot ($280 + 140 + 140 + 84 = 644$). Seega saab pere 2013. aastal vajaduspõhist peretoetust taotlemisele järgneval kolmel kuul juhul, kui perekonna kolme taotlemisele eelneva kuu keskmine netosissetulek on väiksem kui 644 eurot kuus.

Täiendavat teavet vajaduspõhise peretoetuse taotlemise kohta saab Sotsiaalministeeriumi kodulehelt <http://www.sm.ee/sinule/perele/vajaduspohine-peretoetus.html> ning valla sotsiaaltöö spetsialisti Sirje Zilmerilt 7891237 või 5046849. Avalduse vormid vajaduspõhise peretoetuse saamiseks on saadaval Mõniste Teenusekeskuses olevates teenusepunktides - postkontoris, raamatukogus, sotsiaaltöö spetsialisti käest. Veel on võimalik avalduse vorme saada Saru kauplusest ja Saru lauatehase kauplusest. **Avaldusi vajaduspõhise peretoetuse saamiseks saab esitada Mõniste valla sotsiaaltöö spetsialisti Sirje Zilmerile järgnevatel kuupäevadel 7.06.2013; 25.06.2013; 26.06.2013; 27.06.2013 ja 28.06.2013 kella 8.00 – 14.00.**

Sirje Zilmer
Mõniste valla sotsiaaltöö spetsialist

Maakonna koolinoorte MV kergejõustikus 28.-29.mai 2013

Aasta kõige suurem kergejõustikuvõistlus on lõppenud meie jaoks väga edukalt. Kaks päeva pingelist võistlust ja tulemuseks 8 medalit-2 kulda, 2 hõbedat ja 4 pronksi. Lisaks veel mitmed väga head kohad. Mõlemal võistluspäeval esindas meie kooli 19 õpilast.

Medalivõitjad olid: Hanna Antsov-I koht kolmikhüpe, II koht kõrgushüpe, III koht 200 m jooks; Stiiv- Toomas Meeks-I koht 200 m jooks, III koht kaugushüpe; Sten Peterson- II koht kettaheide, III koht kuulitõuge; Liispet Jalandi- III koht kaugushüpe.

Tänud kõigile võistlejatele ja kaunist suve!

kehalise kasvatusõpetaja, Virve Tamm



ÕNNI TLEME!

Irina Männiste	02.06	89
Milvi – Ilona Trahv	11.06	81
Hilja – Laine Kalkun	20.06	92
Allide Annus	24.06	95
Eha Kalamees	24.06	90
Endla Puudist	26.06	90



Eesti –Läti piiriülese koostöö projekti „Idea on the border“ raames toimub Metsavenna talus 48 tunnine piimandusalane koolitus .

Esimene koolitus toimub 13.-14.juuni teemal
HAPUPIIMATOODETE VALMISTAMIST
MÕJUTAVAD TEGURID

Lektor Vilma Tatar Eesti Maaülikoolist
Koolitus algab 13. juunil Metsavenna talus kell 10.00

Järgnevate koolituste kuupäevad ning kellaajad lepitakse kokku kohapeal.

NB! Antud koolitusele kohtade arv piiratud.

Info ja registreerimine telef.+372 5156201
Kursus on osalejatele tasuta.

21. juunil 2013 kell 20.00 Mõniste pargis
Mõniste valla JAANISIMMAN
Mõniste rahvamaja taidlejate hooaja

lõpukontsert
Peo paneb käima ansambel
VANA KALLIM
Avatud kohvik

Üritus on tasuta!



Eesti Looduskaitse Seltsi Varstu Osakond

koostöös Mõniste muuseumiga kuulutab välja fotovõistluse

„Taevas meie kohal“

Oodatud on kõigi Mõniste ja Varstu valla loodusluviliste fotod loodusnähtustest (pilved, äike, vihma jne), samuti päikesest, kuust või tähtedest.

Digifotod palume saata Mõniste muuseumi elektronadressile:
info@monistemuuseum.ee, paberfotod tuua Mõniste muuseumi.

Fotosid võib saata kuni 15. oktoobrini 2013. a.

Kindlasti lisage ka oma nimi

Fotosid saab hinnata nii Mõniste muuseumi kodulehel kui muuseumis kohapeal 15. oktoobrist kuni 1. novembrini k.a.

Enim hääli saanud fotode autorit autasustatakse väikese meenega
ELKS Varstu osakonna aastakoosolekul.

Parimatest fotodest koostatakse näitus, mida saab külastada
Mõniste rahvamajas ja Varstu kultuurimajas.

Turvaline suvi on meie kõigi kätes

Suur suvi kõigi oma ahvatlustega on kohe-kohe algamas...

Suverõõmude ja vabaduse nautimisega ei tohiks aga unustada tervet mõistust ja ohutut käitumistava vältimaks õnnetusi - seda nii veekogu ääres ujudes, paadiga sõites või muul viisil meelt lahutades.

Iga-aastane uppumissurmade statistika on karm – Eestis uppus 2011.aastal 55 ja 2012.aastal kaotas veeõnnetustes oma elu 54 inimest. Sel aastal on uppunud juba 13. Kõige sagedasem uppumissurmade põhjus on seotud alkoholiga ja riskirühma kuuluvad eeskätt noored mehed.

Lihntne reegel – kui jood, ära uju!

Ujuma tohib minna vaid kaine peaga, samuti tuleb hoolitseda ka selle eest, et sõbrad pärast alkoholi tarvitamist vette ei läheks. Alkoholi mõjul kaob ohutunne ja joobes minnakse tihti end veekogusse värskendama, ujuma või siis võimeid proovile panema. Alkoholi joobest tulenevatele koordinatsioonihäiretele lisaks põhjustab uppumise ka ebapiisav ujumisoskus ning madal veetemperatuur.

Kus on vesi, seal on ka lapsed.

Seega erilise hoolega tuleb silma peal hoida lastel, kellel üldjuhul veega kokkupuude puutub. Vastutus lapse elu ja tervise eest lasub just lapsevanemal.

Lapsed on püsimatud ja uudishimulikud ning ei tunneta ohte. Vette sattunud lapse jaoks võivad olud ootamatud olla - nii näiteks ei pruugi laps olla harjunud lainetuse, vee temperatuuri või sügavusega. Meeles tuleks pidada, et lastel ei pruugi olla piisavalt teadmisi, et osata käituda õnnetuse korral. Kuldne reegel on: kui laps on vees, olgu ka lapsevanem vees! Ka abistavad ujumisvahendid - rõngad, madratsid, kätised üksi ei päästa olukorda ja kunagi ei tohi ainult nendele lootma jääda.

Mida aga teha, kui õnnetus juhtunud?

Kui inimene on uppumas tuleb kiirelt reageerida. Paraku pole uppujat lihtne märgata, sest paanikas hädasolija ei karju reeglina appi, vaid püüab end kõigest väest vee peal hoida ja õhku ahmida. Päästma minnes peab meeles pidama ka enda ohutust. Kui ikka jalad põhja ei ulatu, siis ilma abivahendita ei maksa minna, sest surmahirmus uppuja klammerdub päästja külge nii kõvasti, et uppujaks võib osutada ka päästja ise. Kohe tuleb kutsuda abi, helistades hädaabinumbri 112.

Suvesooja turvalist nautimist!

Uudis võetud päästemeeti kodulehelt <http://www.rescue.ee>



Kodutalu tühjaks jäi...

Kalju Rei

22.07.1945 – 10.05.2013